
 

REGIONE TOSCANA 

GIUNTA REGIONALE 

 
 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL   08-03-2010  (punto N.  16 ) 
 
 
Delibera N .278 del   08-03-2010 
 
Proponente 
MARCO BETTI 
 
DIREZIONE GENERALE PRESIDENZA 
 
Pubblicita’/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD) 
Dirigente Responsabile:Marco Andrea Seniga   
Estensore: Stefania Mazzuoli   
Oggetto:   
Eventi meteorologici dell'ultima decade del mese di dicembre 2009 e dei primi giorni di gennaio 
2010. Rimborso spese disposte dagli enti locali ai sensi dell'art. 4 lett. a) DPGR n. 24/R/2008. 
 
 Presenti:   
CLAUDIO MARTINI AMBROGIO BRENNA RICCARDO CONTI 
AGOSTINO FRAGAI FEDERICO GELLI GIANNI SALVADORI 
GIANFRANCO SIMONCINI MASSIMO TOSCHI GIUSEPPE BERTOLUCCI 
EUGENIO BARONTI MARCO BETTI PAOLO COCCHI 
 
 Assenti:   
ANNA RITA BRAMERINI ENRICO ROSSI  
 
MOVIMENTI: CONTABILI  
Capitolo Anno  Tipo Mov. N. Movimento Variaz. Importo  in Euro
U-11042 2010 Prenotazione 4  220.000,00



Note: 
 
 



 
LA GIUNTA REGIONALE 

 
Visti gli eventi meteorologici che hanno colpito il territorio toscano nell’ultima decade del mese di 
dicembre 2009 e nei primi giorni del mese di gennaio 2010; 
 
Richiamato il DPCM del 13/01/2010 che per tali eventi ha dichiarato lo stato di emergenza 
nazionale; 
 
Preso altresì atto che, ai sensi dell’art. 11, comma 2, lettera a) L.R. 67/2003, con DPGR n. 223 del 
28/12/2009 è stato dichiarato lo stato di emergenza regionale; 
 
Visto l’art. 23 comma 2 della L.R. n. 67/2003 che prevede la possibilità per la Regione di 
contribuire al finanziamento degli interventi disposti in emergenza dagli enti locali, anche nei casi 
in cui sia dichiarato lo stato di emergenza nazionale, salvo l’eventuale reintegro a valere sulle 
risorse messe a disposizione dallo Stato; 
 
Verificato che vari Comuni hanno dovuto provvedere alla sistemazione della popolazione evacuata 
in sistemazioni alloggiative temporeanee quali alberghi e autonome sistemazioni; 
 
Verificato che tali spese sono previste dall’art. 4 lettera a) DPGR n. 24/R/2008 e che è necessario 
provvedere urgentemente alla relativa copertura; 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla prenotazione di complessivi euro 220.000,00 sul cap 11042 del 
bilancio regionale corrente che presenta la necessaria disponibilità; 

 
Valutato di dare mandato alla competente struttura regionale per l’adozione di tutti gli atti necessari 
a dare attuazione ai predetti finanziamenti; 
 
Vista la L.R. n. 78 del 23.12.2009 di approvazione “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2010 e  pluriennale 2010-2012”; 
 
Vista la delibera Giunta Regionale n. 1298 del 28.12.2009 di approvazione “bilancio gestionale 
2010 e pluriennale 2010-2012”;  
 
A voti unanimi 
 

DELIBERA 
 
di procedere al rimborso delle spese di cui all’art. 4 lettera a) DPGR n. 24/R/2008 disposte dagli 
enti locali per la messa a disposizione della popolazione evacuata di sistemazioni alloggiative 
temporanee e per i contributi per la loro autonoma sistemazione ai sensi dell’art. 31 del medesimo 
DPGR, prenotando la somma di euro 220.000,00 sul cap. 11042 del bilancio regionale corrente che 
presenta le necessaria disponibilità; 
 
di autorizzare la competente struttura regionale ad adottare tutti gli atti necessari a dare attuazione 
ai predetti finanziamenti; 
 
di comunicare il presente provvedimento alle amministrazioni interessate. 
 



Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi dell’art. 5 comma 1 lett. g della LR 
23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’art. 18 
comma 2 della medesima LR 23/2007. 
 

Segreteria della Giunta 
Il Direttore Generale 
Lucia Bora 

 
Il Dirigente  
Settore Sistema Regionale di Protezione Civile 
Marco Andrea Seniga 
 
 
Il Direttore Generale 
Direzione generale della Presidenza 
Lucia Bora 
 
 
 


